[image: ]
[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДИНСКОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.10.2022                                                                                                 № 100
поселок Агроном
О начале отопительного сезона 2022-2023 года на территории
Мичуринского сельского поселения Динского района.
Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении", в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 8 августа 2012 г. N 808 "Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 6.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", постановлением администрации Мичуринского сельского поселения от 16.04.2021 № 51 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Мичуринского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2021-2022 годов» (в редакции’ от 13.05.2022 № 51), ст. 8 п. 4 Устава Мичуринского сельского поселения, для организации и обеспечения теплоснабжения в осенне - зимний отопительный период 2022-2023 годов, постановляю:
1. Установить начало отопительного периода 2022-2023 годов с 10.10.2022.
2. Утвердить график проведения пробных топок согласно приложению к настоящему Постановлению.
3. С целью проверки готовности источников теплоснабжения, тепловых сетей к началу отопительного периода и выявления скрытых дефектов единой теплоснабжающей организации Мичуринского сельского поселения МООО «Мичуринское ЖКХ» (Могучая):
3.1. Принять меры по погашению задолженности за потребленные энергоресурсы;
3.2. Заключить договор на поставку газа для работы котельных;
3.3. Организовать проведение пробных топок согласно приложению к настоящему Постановлению;
3.4. Обеспечить подачу и прекращение подачи тепловой энергии потребителям, в лечебные, детские школьные и дошкольные учреждения и жилые дома граждан не позднее и не ранее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия или среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия.
3.5. Обеспечить безаварийную работу предприятия по подаче тепла потребителям;
3.6. Усилить работу по взысканию задолженности за предоставленные коммунальные услуги с абонентов МООО «Мичуринское ЖКХ»;
3.7. Подачу тепловой энергии потребителям осуществлять при условии выполнения рекомендаций установленных разделом 6 постановления администрации Мичуринского сельского поселения от 13.05.2022 № 51 «О подготовке жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Мичуринского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов».
4. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения (Исакова):
4.1. Обеспечить размещение настоящего постановления в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Мичуринского сельского поселения Динского района Краснодарского края.
4.2. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
4.3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Мичуринского
сельского поселения                                                                        Е.А. Ивченко
image1.png